
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 

422610 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский урамы, 23 нче йорт 

Лаеш ш. 422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

   

   «06» августа 2020                                                                             №1524                    

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

КАРАР 
 

                                            

О создании Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Усадского детского сада Умные дети 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  
 

В соответствии с гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 года (в действующей редакции от 

29.07.2018 года) №7 – Федеральный закон «О некоммерческих организациях», 

Федеральный закон от 06.10.2003 года (в действующей редакции от 02.08.2019 

года) №131 – Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 

Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 

района РТ» №2031 от 13.11.2010 года «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 

Лаишевского муниципального района РТ, а также утверждении уставов 

муниципальных учреждений района и внесении в них постановлений», 

постановляю: 

1. Создать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Усадский детский сад Умные дети Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан по адресу: Российская Федерация, Республика 

Татарстан, Лаишевский муниципальный район, Столбищенское сельское 

поселение, с. Усады, ул. Уютная, з/у 5. 

2.  Утвердить Устав Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Усадского детского сада Умные дети 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Утвердить штатное расписание Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Усадского детского сада Умные 

дети Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 



4. Начальнику МКУ «Управление образования Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» Л.И. Хусаиновой назначить 

заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением Усадского детского сада Умные дети Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

5. Уполномочить заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением Усадского детского сада Умные дети 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан выступить 

заявителем в  МРИ ФНС РФ №18 по РТ при регистрации и внесении 

изменений в Единый государственный реестр юридических лиц. 

6. МУ «Финансово- бюджетная палата» Лаишевского муниципального 

района обеспечить финансирование данного учреждения. 

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно- 

телекоммуникационной сети интернет по веб- адресу: http:\\pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникативной сети Интернет по вебадресу: 

http:\\laishevo.tatarstan.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя МУ «Исполнительный комитет 

Лаишевского района Республики Татарстан» А.Г. Карсалова. 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                   И.Ф.Зарипов 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


